第２８７回 役員会（定例）議事要旨

日時  令和５年７月２０日（木）１６：０５～１７：２０

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員労働安全衛生管理規則の一部改正について

（第258回教育研究評議会 資料２）

議題２．事務系職員採用計画について（役員会 資料１）

議題３．鹿児島大学奄美群島拠点規則の一部改正及び鹿児島大学奄美群島拠点運営委員会規則の制定につ

いて（第258回教育研究評議会 資料３）

議題４．国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基金委員会規則の制定及び国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基金規

則の一部改正について（第258回教育研究評議会 資料４）

議題５．大学間学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第258回教育研究評議会 資料５）

報告事項１．令和６年度農学部及び共同獣医学部の改組に係る「事前相談」の結果について

（第258回教育研究評議会 資料６）

報告事項２．第４期中期目標・中期計画期間における事務職員に係る人事方針等に関する答申について

（第258回教育研究評議会 資料７）

報告事項３．令和５年度業務監査(人事事務処理状況、個人情報及び法人文書の管理状況）の実施計画につ

     いて（役員会 資料２）

 その他

［出席委員］ ８名

 佐野学長

（理事）井戸、橋本、岩井、武隈、田頭、石窪、萩元

［欠席委員］ ０名

（理事）

［オブザーバー］

（監事）日高、松枝

（副学長）郡山

議題１．国立大学法人鹿児島大学職員労働安全衛生管理規則の一部改正について

（第258回教育研究評議会 資料２）

学長から、国立大学法人鹿児島大学職員労働安全衛生管理規則の一部改正について、本日開催の第２５

８回教育研究評議会で審議・了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．事務系職員採用計画について（役員会 資料１）

学長から、事務系職員採用計画について、７月１８日開催の第１２回大学運営会議で審議・了承された

ことの説明があり、種々意見交換が行われ、審議の結果、了承された。

議題３．鹿児島大学奄美群島拠点規則の一部改正及び鹿児島大学奄美群島拠点運営委員会規則の制定につい

いて（第258回教育研究評議会 資料３）

学長から、鹿児島大学奄美群島拠点規則の一部改正及び鹿児島大学奄美群島拠点運営委員会規則の制定

について、本日開催の第２５８回教育研究評議会で審議・了承されたことの説明があり、種々意見交換が

行われ、審議の結果、了承された。

議題４．国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基金委員会規則の制定及び国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基金規

則の一部改正について（第258回教育研究評議会 資料４）

学長から、国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基金委員会規則の制定及び国立大学法人鹿児島大学稲盛賞基

金規則の一部改正について、本日開催の第２５８回教育研究評議会で審議・了承されたことの説明があり、

審議の結果、了承された。

議題５．大学間学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第258回教育研究評議会 資料５）

学長から、大学間学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について、本日開催の第２５８回教育研究評

議会で審議・了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．令和６年度農学部及び共同獣医学部の改組に係る「事前相談」の結果について

（第258回教育研究評議会 資料６）

学長から、令和６年度農学部及び共同獣医学部の改組に係る「事前相談」の結果について、本日開催の

第２５８回教育研究評議会で報告された旨説明があった。

報告事項２．第４期中期目標・中期計画期間における事務職員に係る人事方針等に関する答申について

（第258回教育研究評議会 資料７）

学長から、第４期中期目標・中期計画期間における事務職員に係る人事方針等に関する答申について、

本日開催の第２５８回教育研究評議会で報告された旨説明があり、種々意見交換が行われた。

報告事項３．令和５年度業務監査(人事事務処理状況、個人情報及び法人文書の管理状況）の実施計画につ

     いて（役員会 資料２）

学長から、令和５年度業務監査(人事事務処理状況、個人情報及び法人文書の管理状況）の実施計画に

ついて、７月１８日開催の第１２回大学運営会議で報告された旨説明があり、種々意見交換が行われた。

 その他

  次回は、令和５年９月28日（木）経営協議会終了後からとなった。